
                                                         

Polskie Stowarzyszenie Psychologii 
Rozwoju Człowieka  
i Instytut Psychologii  
Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej  
w Warszawie 
   

serdecznie zapraszają na 33. Ogólnopolską 
Konferencję Psychologii Rozwojowej 

 

pt. „Wyzwania adaptacyjne i wsparcie rozwoju w cyklu życia”, 

która odbędzie się w dniach 16–18 czerwca 2025 roku 

w Instytucie Psychologii Akademii Pedagogiki Specjalnej  
im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie 

 

Zmiany we współczesnym świecie, ich tempo i kierunek stanowią źródło 
nieustających wyzwań, które człowiek podejmuje w cyklu całego życia, dążąc 
do rozwoju i adaptacji. W świetle tak dynamicznych zmian, które – jak pokazały 
ostatnie lata – bywają również nieprzewidywalne i stresogenne, wymiana 
wiedzy o czynnikach warunkujących rozwój i psychospołeczną adaptację 
człowieka ma fundamentalne znaczenie. Rozumienie specyfiki rozwoju  
w zmieniającym się świecie jest bowiem warunkiem koniecznym skutecznego 
wspierania rozwoju człowieka w obszarze życia osobistego, społecznego  
i zawodowego. Tegoroczna konferencja już po raz trzydziesty trzeci stanie się 
forum wymiany wiedzy o rozwoju we współczesnym świecie. 

Konferencja będzie poświęcona zgłębianiu różnorodnych aspektów rozwoju 
człowieka, analizie współczesnych nurtów psychologicznych oraz 
poszukiwaniu mechanizmów i metod umożliwiających wsparcie procesu 
rozwoju jednostki na wszystkich etapach życia. Stanie się kolejną okazja, aby 
dzielić się wynikami badań naukowych, wiedzą o innowacyjnych podejściach  
i praktycznych narzędziach, które można wykorzystać, wspierając rozwój 
człowieka we wszystkich sferach jego funkcjonowania psychicznego. 



                                                         

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych problematyką rozwoju człowieka  
w aspekcie naukowym i praktycznym do udziału w wykładach plenarnych, 
sympozjach, sesjach tematycznych oraz warsztatach. Nie zabraknie okazji do 
uczestnictwa w dyskusjach, wymiany doświadczeń, myśli, refleksji  
i pomysłów prowadzących do głębszego zrozumienia procesów rozwoju 
psychicznego. 

Konferencja umożliwi pogłębienie wiedzy z zakresu psychologii rozwoju 
człowieka, eksplorowanie nowych perspektyw oraz nawiązanie owocnych 
kontaktów z ekspertami i ekspertkami w tej dziedzinie. Odkrywajmy wspólnie 
tajemnice rozwoju człowieka! 

W ramach konferencji proponujemy dyskusję wokół następujących zagadnień: 

1. Znaczenie wsparcia społecznego w procesie rozwoju. 

2. Partnerstwo i rodzina w kontekście zmian kulturowych i makrospołecznych. 

3. Psychologia rozwoju a szkoła i edukacja we współczesnym świecie. 

4. Rola środowiska społecznego i psychospołecznego w rozwoju 
emocjonalnym na różnych etapach życia. 

5. Rozwój osobowości a kultura i społeczeństwo. 

6. Rozwój poznawczy i adaptacja do zmieniającej się rzeczywistości  
w cyklu życia. 

7.  Rozwój psychiczny w świecie nowych mediów i technologii cyfrowych. 

8. Profilaktyka, diagnoza i terapia zaburzeń psychicznych oraz promocji 
zdrowia psychicznego na różnych etapach życia w kontekście psychologii 
rozwoju.  

Mamy nadzieję, że nadchodząca konferencja będzie okazją do namysłu 
i dyskusji nad możliwościami wielowymiarowego wsparcia rozwoju człowieka,  
z punktu widzenia zarówno teorii, jak i praktyki. Wszystkie ważne terminy oraz 
informacja o wysokości opłaty konferencyjnej zostaną podane w kolejnym 
komunikacie, który pojawi się wkrótce. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
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